PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail: prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

PROCESSO: Nº 20/2025
MODALIDADE: LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025

OBJETO: Alienação de bens considerados inservíveis no estado em que se encontram
(veículos, bens inservíveis diversos e sucatas de materiais diversos), de propriedade da
Prefeitura do Município de Cândido Rodrigues/SP.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ALEX RAVAZZI, Prefeito do Município de Cândido Rodrigues,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, depois de constatar a
regularidade dos atos procedimentais, e em cumprimento do que dispõe o art. 71, IV,
da Lei Federal nº 14.133/21, RESOLVE:

I- ADJUDICAR os lotes: Lote I: Um Ônibus, marca Mercedes Benz,
modelo 371, ano 1989, Chassi: 9BM364209KC063297 placa: BFY4450, valor da
avaliação em R$ 10.000,00 (dez mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. SANDRO
SABINO DO AMARAL, portador do RG nº 21676536, inscrito no CPF/MF sob o nº
141.538.678-10 ao lance de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais),
conforme documentos anexos, Lote II: Pulverizador Incomagre sem bomba, valor da
avaliação em R$ 2.000,00 (dois mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. JOSÉ RONALDO
DOS SANTOS CARVALHO, portador do RG nº 32.183.251-6, inscrito no CPF/MF sob o
nº 278811478-81, ao lance de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), conforme
documentos anexos, Lote III: Roçadeira Marchesan RC2 1500, valor da avaliação em
R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Sagrou-se vencedor o Sr. JOSÉ RONALDO
DOS SANTOS CARVALHO, portador do RG nº 32.183.251-6, inscrito no CPF/MF sob o
nº 278811478-81, ao lance de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), conforme
documentos anexos, Lote IV: Um Trator, marca New Holland, modelo TM 135, Ano
2008, Chassi Z7CC30782. Integra o lote 01 (uma) Lâmina Dianteira, 01 (um)
Arrancador de Citros e 01 (um) Rastelo, valor da avaliação em R$ 90.000,00 (noventa
mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. ADRIANO RODRIGO MARIA, portador do RG nº
35407353, inscrito no CPF/MF sob o nº 296.111.458-61, ao lance de R$ 90.000,00
(noventa mil reais), conforme documentos anexos.

II- HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Leilão

Administrativo nº 02/2025, Processo nº 20/2025, destinado a alienação de bens
considerados inservíveis no estado em que se encontram (veículos, bens inservíveis
diversos e sucatas de materiais diversos), de propriedade da Prefeitura do Município de
Cândido Rodrigues/SP, os lotes: Lote I: Um Ônibus, marca Mercedes Benz, modelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail: prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

371, ano 1989, Chassi: 9BM364209KC063297 placa: BFY4450. Sagrou-se vencedor o
Sr. SANDRO SABINO DO AMARAL, portador do RG nº 21676536, inscrito no CPF/MF
sob o nº 141.538.678-10 ao lance de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos
reais), conforme documentos anexos, Lote II: Pulverizador Incomagre sem bomba.
Sagrou-se vencedor o Sr. JOSÉ RONALDO DOS SANTOS CARVALHO, portador do
RG nº 32.183.251-6, inscrito no CPF/MF sob o nº 278811478-81, ao lance de R$
2.100,00 (dois mil e cem reais), conforme documentos anexos, Lote III: Roçadeira
Marchesan RC2 1500. Sagrou-se vencedor o Sr. JOSÉ RONALDO DOS SANTOS
CARVALHO, portador do RG nº 32.183.251-6, inscrito no CPF/MF sob o nº
278811478-81, ao lance de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), conforme
documentos anexos, Lote IV: Um Trator, marca New Holland, modelo TM 135, Ano
2008, Chassi Z7CC30782. Integra o lote 01 (uma) Lâmina Dianteira, 01 (um)
Arrancador de Citros e 01 (um) Rastelo. Sagrou-se vencedor o Sr. ADRIANO
RODRIGO MARIA, portador do RG nº 35407353, inscrito no CPF/MF sob o nº
296.111.458-61, ao lance de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), conforme documentos
anexos.

Cândido Rodrigues, 28 de maio de 2025.

TIAGO ALEX RAVAZZI

Prefeito Municipal